
Kirke- og Sogneblad
for Balslev-Ejby

Juleaftensgudstjenesterne afholdes
i Ejby 13.00 og 15.45, samt i Balslev 14.30

Desuden er der Adventsarrangement i Balslev med Ønsk en jule-
salme/-sang og Juleklip i Forsamlingshuset. I Ejby er der Syng julen
ind med Luciaoptog og De 9 læsninger med kor.

Der er koncert i kirken i Ejby:  Bent Fabricius Bjerre med Karsten Holm 

Der er mange flere arrangementer m.m. se nærmere omtale i bladet.

DECEMBER 2024
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Jeg glæder mig i denne tid
Nu falder julesneen hvid
Og så må julen komme

Min far hver dag i byen går
og når han kommer hjem, jeg står
og ser hans store lomme.

Ja - sådan kunne lille Peter glæde sig, som
næsten kun børn kan glæde sig, når juleti-
den nærmer sig. Det vidunderlige juledigt
”Peters Jul” – har snart 150 år på bagen,
men gengivelsen af lille Peters vidunderli-
ge oplevelse af julen, er vel stadig lige så
aktuel og nutidig, som dengang digtet blev
skrevet; for glæden over december måned
og dens begivenheder, er på ingen måde
blevet mindre hos nutidens børn. Vi glæ-
der os stadig til juletidens komme – den-
gang som nu i 2024 – både store og små,
ja børn i alle aldre. Ja, selv jeg, halvgamle
mand, kan ikke lade være med at glæde
mig og se frem til juletidens komme, og
det, skønt der i skrivende stund end ikke
er et eneste snefnug, i syne uden for præ-
stegårdens vinduer. Ja, der er end ikke
engang frost i vente. Men så alligevel; jeg
ser frem, næsten som et lille barn, til
december måneds begivenheder og det på
trods af denne tids ekstra travlhed. For der
er så mange gode oplevelser i vente, for alle
os, der arbejder ved Balslev og Ejby kirker.
Ikke mindst i alt det, som netop har med
børn at gøre; julegudstjenester og juleaf-
slutninger for dagplejebørn, børnehave-
børn og Ejby skole. De arrangementer er
altså noget helt specielt. Der er en glæde
og et engagement som man sjældent ellers

møder; en forventning - en spænding og
en se’en frem til det, som den næste tid vil
bringe – juleaften ikke mindst. Det er i
dem alle lyslevende og de lever med i
ethvert tiltag, i alt lige fra fortællingerne
om julens begivenheder – til højt skrålen
med på Halleluja- omkvædet af ”Et barn
er født i Bethlehem ” – til den endelige
march, med de allermindste, ud til kirke-
gårdens lille skur, for at give kirkenissen
grød, så han ikke laver for megen ballade,
i årets sidst måned.
Så jo, det er ganske specielt at være med
til. Og jo, så jeg glæder mig også i denne
tid og ønsker jer alle, her i Balslev og Ejby
en glædelig jul og velsignet nytår og selv-
følgelig et stort og glædeligt gensyn i
2025.

De bedste hilsner
Jens Rothmann 

En lille julehilsen fra præstegården
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Ja, så skete det igen og gudskelov for det; et helt nyt hold konfirmander, en
stor flok drenge og piger har atter indtaget præstegården og i denne sæson;
hele 25 af slagsen. Det er skønt og dejligt at møde jer alle sammen og jeg

nyder allerede hvert sekund vi har sammen.  
Hjertelig velkommen til jer alle sammen fra Jens præst

Konfirmander 2024-2025

Konfirmationen vil i 2025 finde sted i Balslev kirke lørdag den 3. maj
og i Ejby søndag den 4. maj

Tirsdagsholdet

Torsdagsholdet
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Konfirmationer indtil 2030

2026: Ejby – lørdag den 18. april
Balslev – søndag den 19. april

2027: Balslev – lørdag den 10. april
Ejby – søndag den 11. april

2028:: Ejby – lørdag den 29. april
Balslev – søndag den 30. april

2029: Balslev – lørdag den 14. april
Ejby– søndag den 15. april

2030: Ejby – lørdag den 4. maj
Balslev – søndag den 5. maj

Vi kan igen tilbyde minikonfirmandun-
dervisning i Balslev og Ejby sogne.
Tilbuddet er for elever i 3. klasse og fore-
går i Ejby præstegård – konfirmandstuen –
og i Ejby kirke, hvor vi er sammen ca.
halvanden time ni tirsdage, startende tirs-
dag den 21. januar 2025. Vi inviterer for-
ældrene med til arrangement tirsdag den
28. januar 2025 kl. 13.30 til 15.00.

Som altid vil vi afslutte det hele med, at
børnene bliver minikonfirmeret.
Vi vil en dag før jul  komme op i 3. klasse
og fortælle mere om minikonfirmandun-
dervisningen og give jer informationssed-
ler med hjem.
Vi glæder os meget til at se jer, så på gen-
syn fra os alle fra Balslev og Ejby kirker.

Minikonfirmand-
undervisningen 2025

Nyt fra Ejby Menighedsråd
Udskiftning af kirketaget er for længst
afsluttet. Udskiftningen blev nødvendig-
gjort, fordi nogle sten gik i stykker, skalle-
de af, og skabte hul i taget. Kirketaget blev
synet og det blev sammen med provstiet
vurderet at en udskiftning måtte finde
sted.
I kirken har vi fjernet tæppet så kirkegul-
vets mursten er fritlagt. Vi vil gerne have
gulvet fuget om, og slebet fliserne, så det
kan blive et flot gulv igen, og det er vi i

færd med at indhente tilbud på.
Vi har indhentet tilbud på udskiftning af
taget på toiletbygningen ved siden af kir-
ken.
Der er sket forandringer på kirkepladsen
ved siden af Kirken, fordi 2 kastanjetræer
var syge, visnede i toppen og vurderedes at
være usikre at have stående, derfor blev de
fældet. Der plantes nye egetræer på ste-
det.
På kirkegården får vi udskiftet lågerne. De
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sidste låger forventes at
blive sat i nu her ved
adventstid. De nye låger
er af hårdttræ, der kan
modstå vejr. De skal ses.
Vi arbejder med at for-
slag om at etablere han-

dicaptoilet i kapelbygningen ved kirkegår-
den, det vil der blive arbejdet videre med i
det nye år og det kræver inddragelse af
provstiet.
Der arbejdes med nogle dejlige planer om
en udekirke på kirkegården, nu hvor der er
mange åbne arealer. Udekirken vil blive
udstyret med en stor altersten (som allere-
de findes, men skal flyttes på plads), og der
indkøbes bænke, som kan flyttes.
Kirkegårdsvandringen d. 14. september
blev igen i år en lille succes, der altid nye
mennesker med og vi er et sted mellem
10-20 så det fortsætter vi med også i det
nye år.
Stor tak til gravere og vores aktive kirke-
og kirkegårdsudvalg.

Kirken har for mange år siden modtaget
en generøs donation øremærket til ”for-
skønnelse” af kirken. Det har vi brugt
mange kræfter og overvejelser på, men der
samler sig nu et billede af, hvad der vil
være ønskeligt. Vi håber at kunne løfte slø-
ret for det i næste kirkeblad. Måske skal vi
være glade for, at det tager lang tid at træf-
fe beslutning og at provsti og stift skal ind-
blandes, det skulle gerne være en garanti
for at man undgår tilfældige luner og
”gode ideer” og i stedet får holdbare løs-
ninger.
Når kirkebladet udkommer er der en
måned til det ny år begynder. På billedet
kan man se Formand, næstformand og
kasserer sammen med Tanja Petersen fra
Regnskabskontoret i Søndersø. De sidder
med de sidste finpudsninger af budgettet
for 2025. Regnskabsåret begynder jo 1.1.
mens kirkeåret allerede er i gang 1.12.
Godt nytår til alle kan man godt allerede
ønske her.

Jens Ferrold Helbo

Før Efter



GITTERGRAVSTEDET PÅ BALSLEV
KIRKEGÅRD 
Gitteret omkring 4 meget gamle gravsten,
som står ved indgangen til kirken, træn-
ger til en opgradering, da malingen er ved
at være slidt af mange steder. Middelfart
museum har været ude og kigge på det og
det betragtes som bevaringsværdigt.
Derfor har vi søgt Schaldemose fonden
om penge til at få det til at holde i mange
år endnu. Pengene har vi fået, så nu er vi
gået i gang. Vi har fået et firma til at
sandblæse det. Derfor er gravstenene ble-
vet fjernet og planterne omkring dem er
gravet op. Der vil være lidt rodet i den
kommende tid, men det bliver så fint når
det er færdigt. Menighedsrådet maler det
selv, når vi får nogle dage med fint vejr.
Har man en relation eller kender dem,
der er begravet der, modtager vi meget
gerne informationer om disse, på mail:
tina@mediebasen.dk. På denne måde kan
vi få historien nedskrevet, da vi intet har
på dem.                  Balslev menighedsråd
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Nyt fra Balslev Menighedsråd

”Syng julen ind” er blevet en rigtig god tradition i Ejby kirke.
Kirken er fyldt med levende lys, glade mennesker og ikke mindst
den helt rigtige stemning, som kan sætte julen i gang. Vi 
vil synge en lang række af julens smukke og glade salmer, 
konfirmanderne vil læse for os, om deres oplevelse af julen 
og endelig afsluttes det hele med et smukt Lucia optog.
Alle – store som små – er som altid hjertelig velkomne 
på denne aften, hvor vi synger julen ind.

Syng julen ind i Ejby kirke
Tirsdag d. 3. december 2024 kl. 19:00 – 20:00
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Orientering om afholdt valg til
Menighedsråd i Ejby
Valg til Menighedsråd sker som et ”gene-
ralforsamlingsvalg”. Her kaldes det
Valgforsamling, og det blev afholdt i sog-
negården (”konfirmandstuen”), tirsdag d.
17. september 2024.
Det var dejligt at se, at der var mødt
interesserede frem. Som noget nyt havde
vi annonceret, at der efter valghandlinger-
ne ville blive serveret tarteletter. Det var
en god idé på den måde at kombinere det
nødvendige (valget) med det fornøjelige
(tarteletter) og sociale (spise sammen).
Det var Dorthe Jensen fra menighedsrå-
det, der både havde fået den gode idé og
selv havde medbragt en varmekasse med
en gryde tarteletfyld! Det vil helt sikkert
blive gentaget!
Fra det nuværende menighedsråd ønskede
Jane Vigsø Amlund ikke at genopstille
(efter 3 perioder (á 4 år)) og Aage
Hellbrandt ville også gerne stoppe efter 1
periode (4 år). Da alle andre i nuværende
menighedsråd var indstillet på at genop-
stille, skulle der findes to nye. Og det
lykkedes. Leif Henriksen, som i de sidste
3 år har været kirkeværge, var indstillet
på at tage skridtet fuldt ud og stille op til
valg, og Elize K. V. Petersen tog også
imod opfordringen til – helt ude fra side-
linien - at opstille og melde sig klar til at
være med.
Vi er glade for at have 2 stedfortrædere:
Birgit Schledermann og Elise Henriksen,
som begge deltager i Menighedsrådets
møder og aktiviteter
Det nye menighedsråd tiltræder 1. søn-

dag i advent – 1. december - hvor det ny
kirkeår (som bekendt?!) starter.

Konstitution
Det nyvalgte menighedsråd har konsti-
tueret sig, så vi er klar til 1. december.
Det skete ved et møde i konfirmandstuen
onsdag d. 9. oktober kl. 17:00-18:00.
Konstitutionen er gældende for et år ad
gangen, og denne gang frem til november
2025.
Følgende blev valgt:
Formand – Jens Ferrold Helbo genvalgt
Næstformand – Finn Hviid Nielsen gen-
valgt
Kirkeværge – Leif Henriksen, genvalgt,
men ny i menighedsrådet
Valg af kasserer – Inge Have genvalgt
Valg af sekretær – Jens Ferrold Helbo
Valg af kontaktperson – Dorthe Jensen,
genvalgt!
Valg af bygningssagkyndig – Herluf Bie,
bygningssagkyndige er ikke medlem af
menighedsrådet.

Menighedsrådsmøder holdes i det nye
år 2025 flg. onsdage kl. 17:00 i konfir-
mandstuen: 8.1., 5.2., 5.3., 2.4., 14.5.,
12.6.,13.8., 10.09., 1.10., 12.11.
Møderne er åbne for interesserede og
dagsorden kan (som hovedregel) findes på
kirkens hjemmeside (www.ejbykirke-vest-
fyn.dk)  forud for mødet, ligesom refera-
ter er tilgængelige.

Jens Ferrold Helbo



8

Menighedsrådsvalget i Balslev
Så fik vi valget overstået for de næste 4 år.
Det var nu nemt, 4 stillede op igen og blev
genvalgt. Det var: Jørgen Gaardmand
Hansen, Jan Korsgaard Hansen, Niels-Ivar
Eriksen og Tina Holt Jespersen.
Derudover blev Lars Eriksen, der stillede
op for første gang, valgt. Desuden blev der
valgt to suppleanter: Bent Guldager
Hagelskjær og Michael Borg Christiansen.

Det var godt besøgt og vi havde en masse
snak og nye forslag til det kommende
menighedsråd. Vi glæder os til at gå i gang
i det nye menighedsråd og med kirkeåret
som starter 1. søndag i advent. Ved det
første menighedsrådsmøde konstituerer vi
posterne. 

Tina Holt Jespersen

Ønsk en julesalme / -sang. 
1. søndag i advent, 1. december kl. 19.00. 
I år prøver vi noget andet i stedet for at
have et kor, som vi har haft de sidste par
år. Denne gang kan man ønske en jule-
salme / -sang vi skal synge sammen.
Bagefter går vi over i Forsamlingshuset og
får kaffe og æbleskiver.

Vel mødt

Adventsarrangement i Balslev
Kirke og Forsamlingshus

Efter en lille jule- og vinterpause åbner
ældreklubben atter dørene til en ny sæson
og som altid vil præstegårdens konfir-
mandstue emme af hygge, musik, sang,
latter og spændende fortællinger med
noget for enhver smag og garanti for, at
ingen går skuffede hjem. Her ved redak-
tionens afslutning er programmet dog ikke
endelig fastlagt, så vi må vente, til vi åbner

dørene første gang den 15. januar, med at
få det endelig program. Men vi kan på for-
hånd kun sige; glæd jer! Følg også med på
vores hjemmesider og Facebook.
Ældreklubben holder åbent 15. januar og
29. januar, den 12. februar og 26. februar
og endeligt den 12. marts 2025.   
Alle er som altid hjertelig velkomne. 
Vel mødt fra os alle!

Ældreklubben Vinter 2025
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Døbte i Ejby kirke
Maja Elisa Skovlund
Søndergade 127, 5591 Gelsted

Milo Løbner Wind
Gelsted Mose 28, 5591 Gelsted

Rikke Carlsen
Nørregade 15, 5592 Ejby

Rita Uhrenholt Bæksted
Solsortevej 7, 5210 Odense NV

Isabella Søndergaard Algren Jensen
Langholmvej 22, 5592 Ejby

Døbte i Balslev kirke
Theo Hansen Kjeldsen
Fejøvænget 8, 5500 Middelfart

Oliver Frisenette Bechmann
Tårupvej 35, 5591 Gelsted

Lau Hindsgaul Skovgaard Caspersen
Stjernevænget 30, 5592 Ejby

Marius Rosenfeld Brinkmann
Æblegyden 10, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser 
i Ejby kirke
Emilie Thøger Mathiesen og 
William Thøger Bruun Rasmussen
Solvænget 1, 5592 Ejby

Emmelie Granhøj Popp Lassen og 
Martin Grandhøj Popp Lassen
Skræppedalsvej 32, Husby, 5592 Ejby

Jeanne Højgård Jensen og 
Ole Vincent Maciejewski
Elmegade 2, 5592 Ejby

Vielser og velsignelser 
i Balslev kirke
Ingen

Bisættelser og begravelser 
i Ejby kirke
Hans Valdemar Henriksen
Rådhusstrædet 5,5592 Ejby

Eva Elise Bruun
Nygade 1, 5592 Ejby

Preben Erling Larsen
Nørregade 156, 5592 Ejby

Steen Torben Hansen
Ejby Engvej 7, 5592 Ejby

Charlotte Gelu Kaa
Nørregade 39, 5592 Ejby

Laila Holmegaard
Tårupvej 14, 5591 Gelsted

Ingrid Pedersen
Æblehaven 9, 5580 Nr. Aaby

Harny Ladegaard Jeppesen
Jernbanevej 31, 5592 Ejby

Bisættelser og begravelser 
i Balslev kirke
Ove Johannes Udsen
Ammershøjparken 1 K, 
4070 Kirke Hyllinge

Sognene siden sidst
Perioden 21.06.24 – 20.10.24
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Sognepræst Jens
Rothmann 
Ejby Præstegård
Nørregade 97, 5592 Ejby
JCR@km.dk
Tlf. 64 46 11 20 

Organist Balslev 
og Ejby
Alla Stenderup     

Kirkesanger
Birthe Kristensen, 

Graver Balslev
balslevgraver@gmail.com
Tlf. 30 95 16 17

Graver Ejby
Helle Jørgensen
ejbykirke@mail.dk
Tlf. 26 80 31 22

Gravermedhjælper Ejby
Steen Jørgensen

Menighedsrådsformand 
Balslev
Jørgen Hansen
limosegaard@godmail.dk 
Tlf. 64 42 17 84 / 
28 15 34 84 

Menighedsrådsformand 
Ejby
Jens Ferrold Helbo
jenshelbo@live.dk
Tlf. 22 46 93 53

Kasserer Balslev
Jan Korsgaard Hansen, 
Tlf. 21 38 12 49

Kasserer Ejby
Inge M. Have, 
Tlf. 21 32 45 70

Kirkeværge Balslev

Kirkeværge Ejby
Leif Henriksen
Tlf. 30 66 08 97

KIRKELIG VEJVISER
Balslev kirke Ejby kirke
Granlyvej 4A, 5592 Ejby Smallevej 2, 5592 Ejby

KORDEGN/KORDEGNEKONTOR:
Mathias Thorsson   ·   Hverdage 9.00-12.00   ·   Tlf. 21 46 81 03

I Balslev holdes møderne den sidste
onsdag i måneden kl. 19.00.
Stedet hvor mødet holdes, går på skift
hos menighedsrådsmedlemmerne. 
Hvor det afholdes, oplyses ugen op til,
på Balslev kirkes facebookside, samt på

www.balslevkirke.dk
I Ejby holdes møderne flg. onsdage kl.
17:00 i konfirmandstuen: 8.1., 5.2.,
5.3., 2.4., 14.5., 12.6.,13.8., 10.09.,
1.10., 12.11.

Menighedsrådsmøder 
er åbne for offentligheden jf. § 13 i Lov om Menighedsråd
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HJÆLP os med
at lave julepynt
til juletræet i
Balslev kirke! 
Vi vil så gerne
have et fint jule-
træ med endnu
mere pynt. Så
derfor inviterer

Balslev menighedsråd til julehygge i
Balslev forsamlingshus.
Der er kaffe/te/saft og småkager, mens vi
klipper og klistrer. Når julepynten er klip-
pet, serverer vi aftensmad og der afsluttes i
kirken, hvor vi sammen pynter et smukt
træ, synger et par julesalmer og ønsker
hinanden god jul. 

Arrangementet er gratis, men vi vil gerne
vide hvor mange der kommer, så tilmeld
jer senest: torsdag den 28. november på
tlf. 23246963 eller tina@mediebasen.dk 

Julehilsener fra 
Balslev menighedsråd

Juleklip i Balslev
Tirsdag den 3. december, fra kl. 16.00.

Den 3. søndag i advent holdes i vores
pastorat en særlig Gudstjeneste, som kal-
des ”de 9 læsninger”. Gudstjenesteformen
med de 9 læsninger – ledsaget af musik
og salmer – stammer i sin nuværende
form fra England. Denne tradition kom
senere her til Danmark i 1950’erne og er
siden blevet brugt ved en gudstjeneste i
Adventstiden i mange kirker.
Tanken bag det hele er at skildre Guds
frelseshistorie fra skabelsen og frem til
Kristus, gennem både tekster og musik.
Korets medlemmer vil på skift stå for læs-

ningerne og mellem læsningerne vil koret
synge en lang række kendte og nyere jule-
salmer. Kirkebilen kører som altid.

De 9 læsninger
Liturgisk gudstjeneste med Vestfynskoret i Ejby kirke, 3. søndag i advent, 
den 15. december kl. 10:15, fælles med Balslev
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Den næste udstiller i sognegården er Sonja
Foged, der her præsenterer sig selv:
Mit navn er Sonja Foged og jeg har altid
interesseret mig for at tegne/male. I mit
arbejdsliv gjorde jeg ikke så meget ved
maleriet, så i mange år har jeg været en
del af en privat malegruppe. Det var for
det meste akvarelmaling.
Det er meget forskelligt, det jeg maler,
abstrakt, naivistisk og naturalistisk, mest
abstrakt, da det er en god måde at slippe
kontrollen på og blive en mere intuitiv
maler. Pt. maler jeg "pustebilleder", som
ofte bliver fantasi blomster, m.m. Med
akrylmaling og anden vandbaseret
maling. Jeg udstiller til Rosenfestivallen
i Bogense, nogle andre steder og hjem-
me hos mig: Galleri Foged efter aftale på
tlf.nr. 29913348.
Jeg er, udover forskellige malekurser,
uddannet socialpædagog og psykotera-
peut, har været professionel rådgiver hos
Nefos.

Er spændt på, hvordan mine billeder bli-
ver modtaget i Galleri Sognegården i
Ejby.

Galleri i Sognegården
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”Ejby Sogn
og Balslev
Sogn... på
Fyn.”
Sådan stod
der i mailen
fra den prak-
tikansvarlige

på Pastoralseminariet i København. Jeg
skulle altså til Fyn i i alt fem uger, to i sep-
tember og tre i november, som led i min
uddannelse til at blive præst. Ejby og
Balslev... Hvad var der nu med Ejby? Jeg
gik for snart 15 år siden på efterskole ved
Nørre Aaby og kunne, fra tiden der, godt
svagt erindre Ejby. Ejby Natløb. Ejby
Pizzeria, som leverede gratis til efterskolen,
hvis man bestilte mere end fem pizzaer
(hvilket ikke var noget problem på en
efterskole fyldt med sultne teenagere). Og
så var der vist også en genbrug, der var så
god, at vi i weekenderne tog toget til Ejby
for at købe tøj. Og Balslev... Der er en del
præster og teologer, der hedder Balslev til
efternavn. Gad vide om der her er en sam-
menhæng? Jeg havde godt nok selv sagt ja
til, at jeg godt ville i praktik væk fra
Københavns storbysogne, men kunne alli-
gevel mærke, at Fyn pludselig syntes lidt
langt væk. Heldigvis tog jeg udfordringen
op, for jeg kunne ikke forestille mig et
bedre sted at komme i praktik som grøn
præstekadet.
Det er med en stor iver, men også en vis
ærefrygt, at man som pastoralseminarie-
studerende ser frem mod ens kommende
virke. Prædikestolen kan virke uendelig
høj og svær at bestige og præstekjolen

synes umådelig stor at udfylde. Ligeledes
melder spørgsmål som: ”Slår jeg nu til? Er
mine ord tilstrækkelige? Kan jeg overhove-
det finde ud af at være præst? Har jeg over-
hovedet lyst til at blive præst? Fem ugers
praktik kan ikke nødvendigvis dæmpe alle
nerverne eller give svar på alle spørgsmål.
Men for mig gav tiden i Balslev og Ejby
indsigt i at, jo, jeg har faktisk noget at
byde ind med og nogle kompetencer og
indsigter, som jeg allerede nu kan gøre
brug af – og resten skal jeg nok lære. Jeg
blev også bevidst om, at man som præst
heldigvis ikke arbejder alene og hverken
kan eller skal gøre alting selv. Både kirke-
funktionærer, præstekolleger fra nabokir-
ker, menighedsråd og sognets menighed er
afgørende for, at kirken forbliver et leven-
de, nærværende og vedkommende hus,
hvor mennesker har lyst til at komme og
føler sig velkomne. Vigtigst af alt fik jeg
dog, usikkerheden og tvivlen til trods,
bekræftet, at præstearbejdet bestemt må
være noget for mig – tænk hvad to uger på
vestfyn kan gøre!
Jeg er meget taknemmelig for al den ven-
lighed, velvilje og tillid jeg blev mødt med
af både præst, kirkens ansatte, menigheds-
rådet og de mange andre mennesker, jeg
mødte i løbet af praktikken. Jeg glæder
mig derfor også til at vende tilbage til Ejby
og Balslev i november for at få fyldt endnu
flere erfaringer og kompetencer i rygsæk-
ken. For før jeg ved af det, er det mig, der
står med kjole og krave og skal bestige
prædikestolen for real.

Sigrid Agergaard Svendsen

Tanker fra en præstepraktikant
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TRINITATISTIDEN er den tid i kirkeå-
ret, hvor der ikke er nogen særlige højtider
og søndagene har derfor blot et nummer i
rækken, efter hvor langt de ligger fra pinse,
som en den sidste højtid. Vi er en lille
gruppe, der har været forsamlet fredag for-
middag for at læse de tekster, der benyttes
ved gudstjenesten den efterfølgende søn-
dag. Ofte er de jo ganske svære at forstå,
når man lige hører dem (og måske for før-
ste gang?). Vi mødes over en kop the/kaffe
og en friskbagt bolle. Teksterne læses op,

og vi snakker frit om dem, hvad vi undrer
os over og hvilke spørgsmål de lægger op
til. Hele pointen er, at når vi efterfølgende
om sønda-gen hører teksten i kirken, SÅ
HAR VI HØRT DEN EN GANG FØR.
Det har været en stor glæde, at vores præst
tit er kigget forbi og præstepraktikant
Sigrid har også været med til at give nogle
gode og hjælpsomme kommentarer. Vi
aftaler, om vi går i kirke om søndagen –
eller måske kører til et andet sogn. Der bli-
ver også præsenteret nye kirkebønner, som
er skrevet med udgangspunkt i de tekster,
der læses. Vi er lægfolk og eneste formål er
at føle os bare en lille my mere forberedte
på, hvad det er vi skal høre om i kirken
den kommende søndag.
Vi fortsætter nu i det nye kirkeår. Hver
anden fredag (lige uger) kl. 10.00 - ca. 11
i Konfirmandstuen i Ejby. Er du blevet
nysgerrig på, om det kunne være noget for
dig, er du velkommen til at ringe til Jens
Ferrold Helbo 22469353 og høre nærme-
re.

Fredagskaffe

Halloween
Der har være Halloween på sports-
pladsen og omkring kirken i
Balslev, hvor folk fik fortalt
historie, blev skræmt fra vid og
sans og bagefter spiste ”u-lækre”
kager.

Balslev Menighedsråd
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Høstgudstjeneste på
shelterpladsen ved
Balslev kirke
Igen i år holdt vi høstgudstjenesten
udenfor. Dejligt vejr og rigtig godt
besøgt! I år havde vi også gang i bå-
let og nogle lavede snobrød.

Hubertusgudstjeneste
Der har været hubertusgudstjene-
ste i Balslev Kirke. Kirken var pyn-
tet af Ejby Harndrup og omegns
jagtforening,
Langesøegnens Jagthornslaug gav
eksempler på forskellige jagthorns-
signaler og Anna Christine Li-
mose sang solosang. Balslev Menighedsråd
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Ulvetimegudstjeneste
– for børn og barnlige sjæle. Torsdag d. 6. marts 2025 – kl. 16:45

Anderledes gudstjeneste for børnefamilier
med efterfølgende spisning og hygge. 
I Ejby kirke og konfirmandstue. 

Så er det atter tid til en omgang
Ulvetimegudstjeneste i Ejby kirke, en
familiegudstjeneste som særligt henvender
sig til børn, forældre og bedsteforældre.
Vi kalder dem for ”Ulvetimegudstjene-
ster”, fordi de ligger på en hverdag fra kl.
16:45 til ca. 18:00, lige præcist i det tids-
rum, som normalt for børnefamilier kan
være meget fortravlet.
Men fortravlet behøves det ikke altid at

være: Tag en slapper fra madlavningen!
Kom til et kort børne-venligt
”fortælle(fri)kvarter” i kirken hvor der
bagefter, vil der blive serveret spaghetti
for hele familien.
Vi starter som altid i kirken hvor præsten
fortæller en lille historie og vi synger
nogle sange. Bagefter går vi så alle over i
konfirmandstuen i Ejby og spiser spa-
ghetti med kødsovs som aftensmad.
Arrangementet er for alle børnefamilier,
men bedsteforældre er også hjertelig vel-
komne.

DET SKER December 2024- Påsken 2025

Nogle gange kan det være svært for forældre, at få deres barns dåb til at ligge på en given
søndag. Derfor afholder vi engang imellem en lille dåbsgudstjeneste som ligger på en lør-
dag formiddag kl.9:30 eller 11:00 og som tager en lille halv times tid. 
Husk at tilmelde jer til præsten, hvis I gerne vil have jeres barn døbt sådan en dag.
Vi afholder dåbsgudstjeneste:
Lørdag d. 25. januar i Balslev kl. 9.30 og Ejby kl.11.00
Lørdag d. 22. februar i Ejby kl. 9.30 og Balslev kl. 11.00
Lørdag d. 29. marts i Balslev kl. 9.30 og Ejby kl. 11.00.
Lørdag d. 12. april i Ejby kl. 9.30 og Balslev kl. 11.00. 

Dåbsgudstjenesten bliver kun afholdt, hvis der er nogle tilmeldinger.

Dåbsgudstjeneste 
- vinter 2025
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Så vender filmklubben endelig tilbage
efter en lille julepause – og jo, det bliver
atter med en række spændende, specielle,
smukke og ikke mindst tankevækkende
film, som alle har et eller andet på hjertet,
men som vi måske ikke nåede at se, den-
gang den gik i den lokale biograf. 
Nu er muligheden der så igen for at få ind-
hentet det forsømte. Pt. kan vi grundet
licens aftaler ikke offentliggøre filmens tit-
ler endnu – men titler med mere, vil blive

afsløret, så snart vi ses igen. 
Så hent et program første gang du kom-
mer i filmklubben, eller se på vores
Facebook og hjemmeside. 
Datoerne for de kommende filmaftener er
torsdag den 30. januar, torsdag den 27.
februar og torsdag den 20. marts, alle
gange kl. 19:00 og så indtil filmen er fær-
dig. Det koster ikke noget at være med,
men man kan købe kaffe og kage for 25 kr.
Vel mødt i filmklubben.

Jesus går til Hollywood 
- the Filmklub - i Ejby
Vinter 2025: Ejby konfirmandstue – første gang torsdag den 30. januar kl. 19

Som altid er er ingen musik og ingen sang
– men blot ro – så man kan sætte sig ind i
varmen, måske tænde et lys, hvis man har
lyst til det, tænke en tanke, måske bede en
stille bøn for sig selv – eller måske blot
være til stede, få et afbræk i en måske for-
travlet hverdag. Der er ingen krav om at
man skal være til stede samtlige 30 minut-
ter – eller at man skal møde op til tiden.
Man kommer når man vil og man går
igen, når man har lyst. Det eneste faste

punkt er, at jeg som præst, vil være tilstede
i kirken, og så kl. halv, vil afslutte det hele
med at bede et fadervor og så lyse velsig-
nelsen. Og det var så det. Stille andagt og
fred. Det er det det handler om. Om dig
og så stilheden og så ikke andet!

Stille andagt... og fred 
– vender tilbage
14. januar i Ejby Kirke og 25. februar i Balslev kl. 17.00-17.30.

DET SKER December 2024- Påsken 2025
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Mod til livet - en aften med skuespilleren
Bodil Jørgensen og præsten Mikkel Wold
om tro og livsmod.

Med udgangspunkt i deres fælles samta-
lebog “Gå med fred. Samtaler om tro og
livsmod”, skrevet i samarbejde med
Joan Øhrstrøm, taler Bodil Jørgensen
og Mikkel Wold sammen om temaer,

der alle handler om menneskelivet på
godt og ondt. Om livsglæde og livsmod,
om at blive sig selv, troen og tvivlen,
sorgen og trøsten.
Det er vedkommende og livsnære erfa-
ringer, givet med kærlighed og humor.

Entre: 150 kr. Billetter kan købes på 
Billetnet.dk  (fra ca. 1. januar)

Foredrag med Bodil Jørgensen
og Mikkel Wold
Den 20. februar kl. 19.00 i Ejby kirke.
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Så afholder de 8 kirker atter et stort fore-
dragsarrangement for årets konfirmander
og deres forældre og hvem der ellers skulle
have lyst. Et vigtigt foredrag – for det
handler nemlig ikke mindst om de unge
og det pres, der kan ligge på deres skuldre
om altid at være perfekte. Sådan er verden
bare ikke i virkeligheden og det krav kan
hurtigt blive til skyld og til skam. Det er
egentlig ikke, fordi de unge har gjort noget
forkert, de har bare aldrig gjort nok, føler
de. Derfor er det heller ikke længere skyl-

den, men skammen og utilstrækkelighe-
den, der fylder i dag.
Utilstrækkelig er et foredrag til de pligtop-
fyldende og samvittighedsfulde unge, der
forsøger at gøre det godt, men som allige-
vel siger ”Det er min egen skyld”. Til den
skoleudmattede, for hvem intet er godt
nok, hvis bedre er muligt. Til dig, der føler
dig forkert, selvom du forsøger at gøre
alting rigtig.

Se mere i dagspressen når tiden nærmer sig

”Utilstrækkelig” 
af Christian Hjortkjær
Et foredrag for konfirmander og deres forældre og familie – ja for alle.
Mandag den 7. april i Ejby hallen kl 19:00

Der har også i år været babysalmesang i Balslev
Kirke.
Mor til Lærke fortæller:
Til babysalmesang er der fokus på interaktionen
mellem forældre og baby, når vi synger salmer og
børnesange, mens vi spiller på instrumenter som
triangel og rasleæg eller laver gymnastik med baby.
Babyerne får sammen med Alla lov til at spille på
orgel, hvor lydniveauet er babyvenligt.
Efterfølgende er der en tår at drikke og lidt sødt til
ganen.
Udover en hyggelig stund med din baby, er det
også en god mulighed for at møde andre forældre
fra området. Der har kun været mødre på efter-
årets hold, men der er også plads til fædre, som
gerne vil have en hyggelig stund med deres baby.

Babysalmesang
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Tirsdag den 14. januar kl. 19.30
Fra salgsdirektør til 
kommende præst

v. Jonas Rudbeck
Hvor:  Strib Sognegård, Strib Landevej 1,
5500 Middelfart

Jonas havde et
godt job og et liv i
overhalingsbanen.
Men da han som
29-årig blev ind-
lagt i et halvt år
efter en blodprop i
hjernen, opdagede
han, at hans moral-

ske kompas var helt skævt.
”Telefonsælgeren var den første, jeg snak-
kede tro med og som med glæde fortalte,
at han var troende og kristen.” 
Hør Jonas fortælle om den store foran-
dring i sit liv.

Tirsdag den 4. februar kl. 19.30
Karen Jeppe, Armeniens
Moder

v. Mogens Højmark, Odder
Hvor:  Strib Sognegård, Strib Landevej 1,
5500 Middelfart

Karen Jeppe var
dansk, missionær
og nødhjælpsarbej-
der. Sammen med
bl.a. Maria
Jacobsen opholdt
hun sig i det
smuldrende
osmannerrige,
mens ungtyrkerne

brutalt begyndte at udrydde den kristne,
armenske befolkning. Kvinderne havde
drevet skoler, børnehjem og hospitaler
siden kort efter århundredskiftet; de blev
trods trusler om dødsstraf på deres post
og skjulte de armeniere, de havde viet
deres liv til.” (citat ”På Herrens Mark” af
Matthias Bjørnlund). Karen Jeppe døde i
1935, men hendes virke er ikke glemt.

Vestfyn

Nærmere oplysninger kan fås 
ved Bente Iversen, tlf. 2334 6153  

alvildaiversen@gmail.com                                 

Tirsdag den 12. marts kl. 19.30
Foreningens generalforsamling
v. Jonas Rudbeck
Hvor:  Y’s Men’s  klublokale på Langelandsvej 7, 5500  Middelfart 
Vi skal drøfte foreningens fremtid.
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Lektion 3
Lørdag d. 18. januar 2025, kl. 9.00-12.00, 
Gamborg Forsamlingshus
PALÆSTINA OG ISRAEL
Peter Lodberg, tidl. prof. i teologi på Aarhus Universitet, formand for
Folkekirkens mellemkirkelige Råd og medlem af Det lutherske
Verdensforbunds øverste ledelse. Hvor langt skal vi tilbage i historien for
at finde begyndelsen til konfrontationen mellem ikke kun Hamas og
Israel, men kampen om Palæstina mellem israelere og palæstinensere? 

Kirkehøjskolen
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kristendomskursus for voksne
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Tilmelding og yderligere information: www.kirkehojskole.dk eller mail til 
grethekjakobsen@gmail.com. Pris pr. gang inkl. Forplejning: 100 kr.

Lektion 4
Lørdag d. 22. februar 2025, kl. 9.00-12.00, 
Husby Forsamlingshus
AT TOLKE GUD I DAG
Om de kristne grundbegreber. Mikkel Gabriel Christoffersen, adjunkt i
Praktisk Teologi på Københavns Universitet.

Mikkel Gabriel Christoffersen. Foto: Københavns Universitet

Peter Lodberg. 
Privatfoto

Lektion 5
Lørdag d. 22. marts 2025,
kl. 9.00-12.00, 
Fjelsted Forsamlingshus
SORGEN OG GLÆDEN
Koncert, oplæsning og fællessang.

Den Danske Salmeduo og Iben
Krogsdal 
Foto: Martin Dam Kristensen



TORSDAG D. 6. FEBRUAR
 KL. 19:30
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FRA 1. JANUAR

EJBY KIRKE

HISTORIEN OM
BENT FABRIC

BENT FABRICIUS BJERRE


